PAGE
11

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.12.2019                                               № 1398

	пгт Мостовской

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 25 февраля 2019 года №123 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной

службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими муниципального образования Мостовский район»

В соответствии с Регламентом администрации муниципального образования Мостовский район, утвержденным постановлением администрации муниципального  образования Мостовский район от 28 февраля 2014 года № 387, и Справочником типовых квалификационных требований Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации для замещения должностей муниципальной службы 2016 года п о с т а н о в л я ю:

1.Внести     в      постановление      администрации        муниципального
образования Мостовский район от 25 февраля 2019 года №123                            «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими муниципального образования Мостовский район» следующие изменения:

1) пункт 7 подраздела 2 раздела 5 «Квалификационные требования к уровню, направлению и квалификации профессионального образования, с учетом области и вида профессиональной служебной деятельности» изложить в новой редакции:

«

	7.
	Начальник управления имущественных и земельных отношений

	высшее образование не ниже уровня специалитета или магистратуры по профилю деятельности администрации муниципального образования Мостовский район или по профилю занимаемой должности по специальности, направлению подготовки: «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Юриспруденция», «Экономика», «Управление персоналом», «Геодезия и дистанционное зондирование», «Землеустройство и кадастры», «Картография и геоинформатика», «Архитектура», «Строительство», «Экология и природопользование», «Городское строительство и хозяйство», «Промышленное и гражданское строительство», «Экспертиза и управление недвижимостью».
	1.«Регулирование земельных отношений, геодезия и картография» 2.«Управление имущественным комплексом».

	1.«Осуществление муниципального земельного контроля».

2.«Анализ состояния, пользование и распоряжение имуществом, находящегося в муниципальной собственности».

»;

2) пункт 9 подраздела 3 раздела 5 «Квалификационные требования к уровню, направлению и квалификации профессионального образования, с учетом области и вида профессиональной служебной деятельности» изложить в новой редакции:

«

	9.
	Начальник отдела земельных отношений управления имущественных и земельных отношений

	высшее образование по профилю деятельности администрации муниципального образования Мостовский район или по профилю занимаемой должности по специальности, направлению подготовки: «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Юриспруденция», «Экономика», «Управление персоналом», «Геодезия и дистанционное зондирование», «Землеустройство и кадастры», «Картография и геоинформатика», «Архитектура», «Строительство», «Экология и природопользование», «Экспертиза и управление недвижимостью».
	«Регулирование земельных отношений, геодезия и картография».

	1.«Обеспечение подготовки схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».

2.«Осуществление деятельности, связанной с владением, пользованием, распоряжением земельными участками из земель сельскохозяйственного значения».

»;

3) пункт 33 подраздела 3 раздела 5 «Квалификационные требования к уровню, направлению и квалификации профессионального образования, с учетом области и вида профессиональной служебной деятельности» изложить в новой редакции:

«

	33.
	Главный специалист отдела земельных отношений управления имущественных и земельных отношений
	высшее образование по профилю занимаемой должности по направлению или по специальности: «Юриспруденция»; «Государственное и муниципальное управление», «Экспертиза и управление недвижимостью».
	«Регулирование земельных отношений, геодезия и картография» (в сфере юридическо го сопровож-дения).
	«Юридическое сопровождение деятельности, судебная договорная работа».

»;
4) пункт 38 подраздела 3 раздела 5 «Квалификационные требования к уровню, направлению и квалификации профессионального образования, с учетом области и вида профессиональной служебной деятельности» изложить в новой редакции:

«

	38.
	Главный специалист отдела перспективного развития территории и исходно-разрешительной документации

	высшее образование по профилю деятельности администрации муниципального образования Мостовский район или по профилю занимаемой должности по направлению или по специальности: «Градостроительство», «Архитектура», «Строительство», «Экспертиза и управление недвижимостью».

	«Регулирование жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

	«Утверждение схем и документации территориального планирования».

»;

5)пункт 33  подраздела 4 раздела 5 «Квалификационные требования к уровню, направлению и квалификации профессионального образования, с учетом области и вида профессиональной служебной деятельности» изложить в следующей редакции:

«

	33.
	Ведущий специалист отдела перспективного развития территории и исходно-разрешительной документации

	среднее профессиональное образование по профилю занимаемой должности по направлению или по специальности: «Градостроительство», «Архитектура», «Строительство», «Теплогазоснабжение и вентиляция».
	«Регулирование жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

	«Утверждение схем и документации территориального планирования».

»;

6)пункт 37  подраздела 4 раздела 5 «Квалификационные требования к уровню, направлению и квалификации профессионального образования, с учетом области и вида профессиональной служебной деятельности» изложить в следующей редакции:

«

	37.
	Ведущий специалист управления имущественных и земельных отношений
	среднее профессиональное образование по профилю занимаемой должности по специальности, направлению подготовки: «Государственное и муниципальное управление», «Экономика», «Юриспруденция», «Сельскохозяйствен ное и гражданское строительство», «Землеустройство»,
«Земельный кадастр», «Экспертиза и управление недвижимостью».
	«Управление имуществен ным комплексом»

	«Анализ состояния, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности».

»;
7)пункт 38  подраздела 4 раздела 5 «Квалификационные требования к уровню, направлению и квалификации профессионального образования, с учетом области и вида профессиональной служебной деятельности» изложить в следующей редакции:

«

	38.
	Ведущий специалист управления имущественных и земельных отношений

	среднее профессиональное образование по профилю занимаемой должности по направлению или по специальности: «Юриспруденция», «Землеустройство и кадастры», «Государственное и муниципальное управление», «Землеустройство», «Экспертиза и управление недвижимостью».
	«Регулирование земельных отношений, геодезия и картография»
	1.«Обеспечение подготовки схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».
2.«Осуществление муниципального земельного контроля».

»;
8)пункт 39  подраздела 4 раздела 5 «Квалификационные требования к уровню, направлению и квалификации профессионального образования, с учетом области и вида профессиональной служебной деятельности» изложить в следующей редакции:

«

	39.
	Ведущий специалист управления имущественных и земельных отношений

	среднее профессиональное образование по профилю занимаемой должности по направлению или по специальности: «Юриспруденция», «Землеустройство и кадастры», «Государственное и муниципальное управление», «Землеустройство», «Экспертиза и управление недвижимостью».
	«Регулирование земельных отношений, геодезия и картография».
	1.«Обеспечение подготовки схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».

2.«Осуществление муниципального земельного контроля».

»;
9)пункт 2  подраздела 5 раздела 5 «Квалификационные требования к уровню, направлению и квалификации профессионального образования, с учетом области и вида профессиональной служебной деятельности» изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Специалист 1 категории отдела земельных отношений управления имущественных и земельных отношений

	среднее профессиональное образование по профилю занимаемой должности образование по специальности, направлению подготовки: «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Экономика», «Экономика и управление», «Юриспруденция», «Бухгалтерский учет и аудит», «Экспертиза и управление недвижимостью».
	«Бюджетная политика».

	1.«Бюджетное регулирование». 2.«Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов муниципального района».

»;
10)пункт 3  подраздела 5 раздела 5 «Квалификационные требования к уровню, направлению и квалификации профессионального образования, с учетом области и вида профессиональной служебной деятельности» изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Специалист 1 категории отдела земельных отношений управления имущественных и земельных отношений

	среднее профессиональное образование по профилю занимаемой должности образование по специальности, направлению подготовки: «Государственное и муниципальное управление», «Экономика», «Экономика и управление», «Юриспруденция», «Бухгалтерский учет и аудит», «Экспертиза и управление недвижимостью».
	«Бюджетная политика».

	1.«Бюджетное регулирование». 2.«Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов муниципального района».

»;
2.Общему отделу администрации муниципального образования Мостовский район (Свеженец) обнародовать настоящее постановление.

3.Отделу информатизации и связи управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский район в сети Интернет.

4.Управлению имущественных и земельных отношений (Денисова) и управлению архитектуры и градостроительства (Антонова) внести соответствующие изменения в должностные инструкции муниципальных служащих.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Мостовский район

                        С.В. Ласунов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования Мостовский район от _____________ № _______
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 25 февраля 2019 года №123 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной

службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими муниципального образования Мостовский район»

	Проект подготовлен и внесен:

Отделом кадров администрации

муниципального образования

Мостовский район

начальник отдела
	Е.А. Мазяева

	Проект согласован:

	Заместитель главы муниципального
образования Мостовский район
	   А.А. Воржов

	Начальник правового отдела
администрации муниципального

образования Мостовский район
	Е.В. Коваленко

	Начальник общего отдела
администрации муниципального

образования Мостовский район
	О.В. Свеженец

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ № _________
	Наименование постановления: «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 25 февраля 2019 года №123 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной

службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими муниципального образования Мостовский район»

Проект внесен: начальником отдела кадров администрации муниципального образования Мостовский район Е.А. Мазяевой
Распоряжение разослать:

1)отделу кадров администрации

муниципального образования

Мостовский район  (Е.А. Мазяева)                                                1 экземпляр
2)отделу информатизации управления

делами администрации

муниципального образования

Мостовский район  (Д.С. Герасименко)                                        1 экземпляр

3)общему отделу администрации

муниципального образования

Мостовский район  (О.В. Свеженец)                                             1 экземпляр
4)управление имущественных и
земельных отношений (Е.С. Денисова)                                         1 экземпляр
5) управления архитектуры и
градостроительства,
главный архитектор (Т.Н. Антонова)                                             1 экземпляр

Рассылка произведена: отделом кадров

Экземпляры для рассылки в количестве «5» шт.

____________                     Е.А. Мазяева             «___»__________2019 года

       (подпись)